Para contribuyentes que desarrollan los códigos de las Actividades 841900 y 841100, bajo la modalidad de 
Servicios personales prestados mediante contratos de locación de obra y servicios, pasantías educativas, etc. 
celebrados con el Estado Nacional, Provincial y/o Municipal y cuyos ingresos sean igual o inferior a pesos UN 
MILLÓN CUARENTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA  ($ 1.040.450,00), la alícuota será del cero por ciento 

(0%).-

863110 Servicios de prácticas de diagnóstico en laboratorios 2,50% 3,60% 4,75%
863120 Servicios de prácticas de diagnóstico por imágenes 2,50% 3,60% 4,75%
863190 Servicios de prácticas de diagnóstico n.c.p.